
Masz pomysł na pl. Rapackiego? 

 

Miejski Zarząd Dróg w Toruniu zaprasza wszystkich zainteresowanych do
zgłaszania propozycji dotyczących przebudowy Placu Rapackiego.

Miejski Zarząd Dróg w Toruniu i Urząd Miasta Torunia przygotowują się do
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących opracowania koncepcji
przyszłościowego zagospodarowania przestrzeni publicznej Placu Rapackiego i
otoczenia. W toku dotychczasowych prac związanych z tym zagadnieniem powstały
trzy koncepcje przebudowy tego obszaru, które zostaną poddane konsultacjom
zaplanowanym na marzec 2013 r.

Zanim jednak zaczniemy konsultacje, chcemy sprawdzić czy są jeszcze inne pomysły
- mieszkańców Torunia, biur projektowych, organizacji pozarządowych - odnośnie
przyszłego wyglądu Placu Rapackiego.

W ciągu dziesięciu dni, tj. od 12 do 21 lutego 2013 r., Miejski Zarząd Dróg w
Toruniu zbiera dodatkowe propozycje. Złożone w tym czasie koncepcje zostaną
poddane wstępnej ocenie specjalistów z Miejskiego Zarządu Dróg, wspieranych
przez grupę ekspercką, w skład której wejdą m.in. urzędnicy odpowiedzialni za
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kształtowanie przestrzeni miejskiej i spójność zabytkowego układu urbanistycznego
miasta, profesorowie uniwersyteccy zajmujący się zagadnieniami drogowymi,
inżynierowie z firm projektujących nowoczesne drogi, przedstawiciele samorządów
zawodowych związanych z branżą drogową.

Spośród zgłoszonych propozycji, grupa ekspercka wskaże oryginalne pomysły
spełniające podstawowe kryteria funkcjonalne i techniczne stosowane w
drogownictwie. Wyłonione koncepcje uzupełnią listę projektów przygotowanych
przez miasto i zostaną razem z nimi poddane konsultacjom społecznym. 

Kiedy można składać koncepcje?
Od 12 do 21 lutego 2013 r.

Kto może składać propozycje?
Wszyscy - każda zainteresowana osoba, instytucja, organizacja, firma.

Gdzie?
Pomysły można przesyłać:

pocztą elektroniczną, na adres: mzd@mzd.torun.pl (w temacie maila proszę
wpisać: PLAC RAPACKIEGO)
pocztą tradycyjną, na adres: Miejski Zarząd Dróg w Toruniu, ul. Grudziądzka
159, 87-100 Toruń
osobiście w Miejskim Zarządzie Dróg w Toruniu, adres jak wyżej.

W jakiej formie?
W każdym przypadku koncepcja powinna być przekazana w postaci prezentacji
multimedialnej zawierającej maksymalnie do 10 slajdów, przygotowanej w pliku pdf
. Prezentacja powinna zawierać co najmniej czytelny rysunek poglądowy zgłaszanej
koncepcji zagospodarowania Placu Rapackiego. Prosimy o zawarcie informacji o
autorze koncepcji wraz z danymi kontaktowymi.

Kiedy wyniki?
1 marca 2013 r. (piątek) o godz. 17:00 w Centrum Sztuki Współczesnej
"Znaki Czasu", w sali Kino Centrum, zaplanowano spotkanie, podczas którego
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autorzy przesłanych koncepcji będą zobowiązani zaprezentować swoje pomysły
przed panelem ekspertów. Zostaną wówczas także podjęte rozstrzygnięcia
dotyczące wyboru propozycji, które uzupełnią listę rozwiązań poddawanych
konsultacjom społecznym.

Według jakich kryteriów będą oceniane złożone koncepcje?

zasadność oraz wykonalność zaproponowanych rozwiązań technicznych,
zgodność rozwiązań technicznych z obowiązującymi standardami, aktualnie
obowiązującymi w branży drogowej oraz z wymogami prawa,
wpływ proponowanych rozwiązań na historyczny układ urbanistyczny terenu
sąsiadującego bezpośrednio z Zespołem Staromiejskim Torunia
wpływ proponowanych rozwiązań na poprawę bezpieczeństwa oraz płynności
ruchu pojazdów, pieszych i rowerzystów
relacja szacunkowych kosztów przedsięwzięcia do korzyści wynikających z jego
realizacji

Na pomysły czekamy do 21 lutego 2013 r.
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